

Consultas Realizadas

Licitación 359023 - Servicio de Encomienda (SBE) para el BNF.

Consulta 1 - LOCALIDADES

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2019
En la Sección VII - Anexos "H) Cualquier otro documento adicional requerido" menciona: - A fin de garantizar un mejor servicio, la empresa prestadora deberá contar con agencias propias distribuidas en por lo menos el 20% de las localidades en donde el BNF requerirá del servicio y que cuenten con líneas de comunicación (línea baja y celular) habilitadas. A tal efecto, deberá presentar las documentaciones que evidencien el cumplimiento del presente requerimiento como: contratos de alquiler, pagos de patente comercial u otros a nombre de la empresa proveedora y que correspondan a un periodo no inferior a 3 (tres) años. En el PBC menciona la lista de sucursales pero no de localidades, cuales serían estas localidades?? Favor proveer listado y aclarar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2019
En el PBC, en la Sección III, Punto 1 Especificaciones Técnicas, Zonas de Distribución de Encomiendas, se menciona la lista completa de Sucursales y CAC, y no se mencionan las localidades debido a que en todos los casos la Sucursal o CAC lleva el nombre de la localidad.		

Consulta 2 - Cobertura

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2019
Para una mejor comprensión de la operación y mejor análisis de costos, consultamos: Es posible que el BNF solo le entregue al operador la operación del interior y no la operación de Asunción y Gran Asunción?? Es posible que el BNF solo le entregue al operador los puntos mas distantes como por ejemplo: Mayor Otaño, Horqueta, Corpus Christi y otros, y no le entregue puntos mas cercanos como: Ñemby, Itaugua, Caacupe, Luque, MRA y otros?????		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2019
Si es posible que el BNF entregue al operador las encomiendas del interior y no la operación de Asunción y Gran Asunción debido a que estas últimas se encuentran a cargo de la Dirección Nacional de Correos del Paraguay (DINACOPA). Se incluye en el listado completo de Sucursales y CAC en las Especificaciones Técnicas por si ocurriere algún imprevisto que requiriese el concurso del Servicio de Correo Privado para el Área de Asunción y Gran Asunción.		

Consulta 3 - Garantía de Mantenimiento de Oferta

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2019
Cual es el porcentaje (%) de la Garantía de Mantenimiento de Oferta a ser aplicado sobre el valor maximo de contrato?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2019
Según se encuentra detallado en el Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP), en el archivo denominado "Llamado publicado", el porcentaje a ser aplicado es del 5%.		